	Dy vendime te gabuara nga strukturat e LDK-se!

Pas votimeve te 6 tetorit, ne Kryesin e LDK-se dhe ne Keshillin e Pergjithshem jane ngritur gishtat si vendimarrje per dy vendime te gabuara. Te dy vendimet shkelin vullnetin e qytetareve te shprehur me voten e 6 tetorit. Te dy vendimet si rezultat kane humbjen e besimit te qytetareve ne LDK.

1) Vendimi qe bisedimet per arritjen e marreveshjes me VV-ne te udheheqen nga Kryetari - Kryetari nuk ka marre as edhe nje vot te vetme nga qytetaret e Kosoves. Si mundet dikush qe nuk ka marre besimin e qytetareve te marre rol prijes e percaktues per fatin e qytetareve. Sigurisht se kjo nuk kalon pa humbje te besimit te qytetareve ne LDK-ne si force politike, dhe kete me te drejt. Dike qe e shkel reagon me shkelje mbi ty.
2) Kerkesa per percaktimin e Presidentit te Kosoves - Qytetaret kane votuar per percaktimin e Kryeministrit dhe kabinetit qeveritar, nuk kane votuar per te percaktuar Presidentin. Interes i qytetareve do te kishte qene qe ne marreveshje te percaktohet modeli ose kriteret e perzgjedhjes se Presidentit sepse do te ofronte stabilitet politik, por jo te percaktohet Presidenti i ardhshem si kontrabandim. Pervec kesaj, kembengulja ne percaktimin e Presidentit me marreveshje sic u be nga Isa Mustafa demonstroj mosbesim ndaj VV-se si partner per bashkeqeverisje, e rrenoj mundesin e nje bashkeqeverisje me mirebesim. Po te demonstrohej mirebesim ne ndertimin e kabinetit qeveritar dhe ne qeverisjen per nje periudhe, percaktimi i Presidentit te ardheshem pa veshtiresi do te behej ne mirebsim si vazhdimesi e mirebesimit te ndersjell. Sigurisht qe edhe kjo nuk kalon pa humbje te besimit te qytetareve ne LDK-ne si force politike. Dike qe e shkel reagon me shkelje mbi ty.
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